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چرا لائوتارو 
پیشنهاد نجومی 

عربستان را رد کرد؟
لائوتارو مارتینس درباره دلیل 
رد پیشنهاد عربستانی‌ها گفت: 
»پیشنهادهای بسیار خوبی از 
باشگاه‌های عربستانی داشتم اما 
از حضور در اینتر و شهر میان 
بسیار راضی و خوشحالم. هیچ 
علاقه‌ای برای تغییر شرایط کنونی 
ــر  ــرم. اینتـ ــان اینتـ ــن کاپیتـ ــدارم. مـ نـ
خانه دوم من است و به حضور 
ین تیم افتخار می‌کنم.  در ا
درست است که پیشنهادهایی 
وجود داشته است اما در اینتر 
خوشحالم. خانواده من هم همین 
طور فکر می‌کنند. البته شما به 
جنبه مالی فکر می‌کنید. این را 
نمی‌توان انکار کرد. پول زیادی 
است ولی در نهایت ماندن در اینتر 
چیزی بود که به آن فکر کردم.«

ستاره آرژانتینی در بخش دیگری 
از صحبت‌هایش افزود: »من 
این مسیر را انتخاب کردم چون 
می‌خواهم در سطح بالایی بازی 
کنم. از الان به این فکر می‌کنم 
که چگونه برای کوپاآمه‌ریکا و 
جام جهانی بعدی با آرژانتین 

به‌خوبی آماده شوم.«

مافیای شرط‌بندی 
در برزیل

دادگستری برزیل 7 بازیکن را 
به مشارکت با شبکه‌ای که 
نتایج مسابقات را به نفع مافیای 
شرط‌بندی دستکاری می‌کردند، 
متهم کرد.  این پرونده در ابتدای 
سال‌جاری و پس از شکایتی 
با ادعای دستکاری نتیجه 13 
مسابقه که تعدادی از آنها در 
لیگ دسته اول برزیل بود، باز 
ـــای 14 نفر  شد و پس از بررسی، پ
به این پرونده باز شد که در این 
بین 7 نفر، بازیکن فوتبال بودند. 
اگر متهمان مجرم شناخته شوند، 
ممکن است به دو تا شش سال 
زندان محکوم شوند. نکته جالب 
اینکه پیش از این هم کمیته 
انضباطی تعدادی از این بازیکنان 
و برخی دیگر را که نام‌شان در این 
ـــه جرم شرط‌بندی  ـــود، ب لیست نب

مجازات کرده بود.
 

  واکنش‌ها 
 به ایست قلبی 
پسر لبران جیمز

أواسط هفته گذشته »برانی 
جیمز«، پسر ۱۸ ساله »لبران 
جیمز« فوق ستاره بسکتبال 
جهان و NBA، در جریان تمرینات 
 USC تیم دانشگاهی خود به نام
دچار ایست قلبی شد و به زمین 

افتاد.
کثر  ا ع  ضو مو ین  ا ز  ا پس 
ستاره‌های ورزش جهان نسبت 
ـــاق واکنش نشان داده  ـــن اتف ـــه ای ب
ــر ارشد لبران  و برای »برانی« پسـ

جیمز آرزوی سامتی کردند.
سمیت، مجری  ا ی  ا ستفن  ا
ـــی و مجری  شناخته شده امریکای
ارشد شبکه ESPN )با وجود 
اینکه رابطه چندان خوبی با جیمز 
ندارد(، از اولین نفراتی بود که 
به این موضوع واکنش نشان 
داده و برای خانواده جیمز آرزوی 

سامتی کرد.
داوید دخئا، دروازه‌بان سابق تیم 
ملی اسپانیا و تیم منچستریونایتد 
و رابرت گریفین سوم ستاره نام 
آشنای فوتبال امریکایی در لیگ 
NFL نیز از جمله ستارگان غیر 
بسکتبالی بودند که به این 

موضوع واکنش نشان داد.
باشگاه میامی هیت و ستاره‌هایی 
کری، مجیک  ستفن  ا چون 
جانسن، جیسن تیتم، داناوان 
میچل و... هم نسبت به این 
تفاق ناراحت‌کننده واکنش  ا
نشان داده و همگی با انتشار 
یی در فضای توئیتر،  پیام‌ها
انرژی‌های مثبت خود را برای 

برانی فرستادند.
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 6
بزرگی  فوتبالیست  کرویف  یوهان 
بود؛ یکی از تکنیکی‌ترین بازیکنانی 
که فوتبال اروپا به خود دید. عضوی 
تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود 
هم  مربیگری  دوران  در  بعدها  و 
یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی 
بارسلونا در دهه ۹۰ را ساخت و حالا این 
روزها شاگردش پپ گواردیولا است که 
راه او را در دنیای تاکتیک پیش می‌برد. 
از ابتدای هفته بخش‌هایی از کتاب 
زندگینامه او با نام »نوبت من« را با 
هم در این ستون مرور کردیم. امروز 
قسمتی از فصل هفتم کتاب و مربوط 
به وقایع سال ۱۹۹۶ را می‌خوانید که کرویف در آستانه اخراج از هدایت بارسلوناست:

در آوریل 1996، برای اولین بار از زمان حضورم از سال 1988 )در بارسلونا(، کاملاً 
مشخص بود دیگر قهرمان جامی نخواهیم شد. از قدمی که برای تازه‌سازی تیم 
برنداشته بودیم، راضی نبودم، اما چیزهای منفی دیگری هم بود که به عنوان نماینده 
بازیکنان نمی‌توانستم بپذیرم. اطلاعات بیشتر و بیشتری بیان نشد و وعده‌ها زیر 
پا گذاشته شد. وضعیت اسفناکی بود و روابط بدتر و بدتر می‌شد. بعد ناگهان در 
روزنامه‌ها خواندم که اخراج شده‌ام و نونیز و گاسپارت )مدیران وقت بارسلونا( در 
آستانه معرفی بابی رابسون به عنوان جانشینم هستند.  چند روز قبل از آن، جلسه‌ای با 
نونیز درباره فصل پیش رو داشتم و شخصاً به دنبال انتقال لوئیز انریکه از رئال مادرید 
به بارسلونا بودم. آن پسر به خاطر من این کار را کرد. نونیز این را می‌دانست، ولی 
اخراج قریب‌الوقوعم را پنهان کرد. احتمالاً بدترین قسمت ماجرا این بود که دوست 
و دست راستم، چارلی رکساچ به طور موقت جانشینم شد. طوری رفتار کرد که انگار 
طبیعی‌ترین اتفاق در جهان است. رکساچ، کسی که همیشه در مقاومتش برابر نونیز 
از من سرسخت‌تر بود، در اولین جلسه تمرین، بلافاصله از انتخابش پشیمان شد. 
یوردی )پسر کرویف( از تمرین زیر دست او سر باز زد و درگیری‌ها آغاز شد. رکساچ 
در نهایت تصمیم گرفت یوردی را برای بازی خانگی مقابل سلتاویگو انتخاب کند تا 
جلوی خشم عمومی را بگیرد. خوشبختانه بازی تبدیل به خاطره‌ای فوق‌العاده شد. 
بعد از اینکه بارسا صفر به 2 عقب افتاد، یوردی کسی بود که باعث شد تیم در پایان 
3 به 2 برنده باشد، ولی بهترین آنها بعد از گل پیروزی بود. یوردی در حال ترک زمین 
بود و رکساچ را مجبور کرد ایستاده او را تشویق کند. بعد از بازی، یوردی توضیح داد 
که می‌خواست به هواداران این فرصت را بدهد تا از پدرش تشکر کنند و مشخص 

شد که آن آخرین بازی یوردی برای بارسلونا بود.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما 
سعی می‌کنیم هر روز یکی از خریدهای 
مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. 
یکی از خریدهای جالب توجه امسال 
رفتن پولیسیچ از چلسی بود. او حالا 
عضوی از روسونری است و به نظر 
می‌رسد میلان در بین سایر ایتالیایی‌ها 
پنجره نقل و انتقالاتی بهتری را در 

تابستان امسال از سر گذرانده.
پولیسیچ ۱۳ جولای در انتقالی به ارزش 
۲۰ میلیون یورو از چلسی به میان 
پیوست. این انتقال را از سه زاویه بررسی 
می‌کنیم؛ بازیکن، تیم قبلی و تیم جدید.

 
زاویه چلسی:

از نظر مالی این یک انتقال پر ضرر 
بود. به یاد داشته باشید که چلسی در 
سال 2019 مبلغ هنگفت 58 میلیون 

پوند )74 میلیون دلار( برای به خدمت 
گرفتن پولیسیچ از بوروسیا دورتموند 
پرداخت کرد. با این همه کاپیتان تیم 
ملی امریکا هرگز نتوانست کیفیتی در 
این حد و اندازه به چلسی اضافه کند. 
او یا آسیب می‌دید یا مشکل سازگاری 
با سیستم سرمربیان مختلف چلسی در 
سال‌های گذشته را داشت. در نهایت 
پولیشیچ آنقدر افت کرد که راهی جز 
رد کردن او با قیمتی پایین برای چلسی 
نمانده بود. البته این هافبک پیشنهاد 
بالاتری از لیون داشت اما دل خودش 
با میان بود و در نهایت چلسی از خیر 
چند میلیون پوند بیشتر گذشت و او را 

به سن‌سیرو فرستاد.
چلسی با این کار تا حدودی از هزینه‌های 
بیشتری که باید بابت دستمزد این 
می‌پرداخت،  نیمکت‌نشین  بازیکن 

کاست.
 

زاویه میلان
یک تقویت به موقع. در حال حاضر 

اوضاع برای میلان خوب پیش نمی‌رود 
و هواداران پس از اخراج پائولو مالدینی، 
و  باشگاه  پیشین  مدیر  و  اسطوره 
تونالی  ساندرو  فروش  همینطور 
خشمگین هستند. به نظر می‌رسد 
هواداران میلان فقط با انجام چند خرید 

خوب آرام خواهند شد.
پولیسیچ بدون شک با این شرایط 
مطابقت دارد. او ممکن است بازیکنی 
در سطح کلاس جهانی نباشد اما اگر 
رافائل لیائو را کنار بگذاریم، او از هر 
هافبک هجومی و وینگر دیگری که در 
حال حاضر در میلان است، با استعدادتر 

به نظر می‌رسد.
تنها نگرانی درباره او این است که آیا 
از نظر بدنی می‌تواند خود را در سطح 
مناسبی نگه دارد و پتانسیلش را در 

سری‌آ شکوفا کند؟ باید صبر کرد.
 

زاویه پولیسیچ
او به شدت به این انتقال نیاز داشت. 
که  شده  مشخص  مدت‌هاست 

پولیسیچ باید از استمفوردبریج خارج 
شود؛ جایی که هرگز به عنوان بازیکن 
فیکس در نظر گرفته نمی‌شد. انتخاب 
او هم خوب بوده. با همه مشکلاتی 
که میان دارد، قطعاً بزرگتر از باشگاه 
لیون است که مصرانه در پی خرید او 
بود. میلان هم تیم بزرگی است و هم در 
پست پولیسیچ بازیکنان متوسطی مثل 
آنته ربیچ، الکسیس سالماکرز و جونیور 
مسیاس دارد که باعث می‌شود تا بازیکن 
امریکایی را در سن‌سیرو فیکس بدانیم.

حتی ممکن است او نه به عنوان یک 
وینگر که به عنوان یک بازیکن شماره 10 
و هافبک هجومی بازیساز مورد استفاده 
قرار بگیرد. کتلار که عملاً پارسال نشان 
داد قرار نیست در سری‌آ جا بیفتد و شاید 
اصاً امسال میلان را ترک کند. براهیم 
دیاز هم که به رئال مادرید بازگشته 
است. پس شاید سری‌آ باعث شود تا 
پولیسیچ بهترین دوران ورزشی خود را 
تجربه کند و بتواند توانایی‌هایش را به 

همگان ثابت کند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

پولیسیچ؛ شماره ۱۰ جدید میلان؟

قسمت
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 zعکس روز

روزی روزگاری سری‌آ. 
روزی روزگاری دهه 
نود. روزی روزگاری 
مارادونا در ناپل. 
تصویر جالبی است. 
زمانی که میلان 
در اوج بود و ناپل 
به داشتن مارادونا 
افتخار می‌کرد. نبرد 
مارادونا و رود گولیت 
در میانه میدان جالب 
توجه به نظر می‌رسد. 

 zنوستالژی

چند سال بعد از آن قهرمانی 
شگفت‌انگیز و باورنکردنی 
لسترسیتی در لیگ برتر 
انگلیس که با درخشش 
انگولو کانته و ریاض محرز 
رقم خورد، حالا این دو 
در لیگ عربستان توپ 
می‌زنند. این عکسی از 
آنها در عربستان است. دو 
ستاره مسلمان که یکی برای 
الاتحاد به میدان خواهد 
رفت و دیگری الاهلی.
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 zمصاحبه روز

دیوید بکام این روزها حسابی خوشحال 
است. تیمش بهترین بازیکن کره 
زمین را گرفته و حالا روندش صعودی 
شده. او در مصاحبه‌ای مفصل شرکت 

کرده و حرف‌های جالبی زده.
بکام در مورد امضای قرارداد با لیونل 
مسی گفته: »به نظرم امضای قرارداد 
با لیونل مسی فراتر از هر اتفاق 
ورزشی در تاریخ امریکا است. ضمن 
اینکه از لحاظ تجاری هم یکی از 
اتفاقات مهم ورزشی در دنیا محسوب 
می‌شود. آوردن لیونل مسی به اینتر 
میامی؛ تیمی که تازه ۳ سال از زمان 
تأسیس‌اش می‌گذرد، آن هم بعد از 
اینکه او جام جهانی را برده، کار بسیار 

بزرگی است.«
او خیلی روراست احساس‌اش در مورد 
داشتن شماره ۱۰ آرژانتین را هم بیان 
کرده: »هرگز فکرش را نمی‌کردم به 
عنوان مالک یک باشگاه، درست به 
من احساسی دست بدهد که زمان 
بازی کردن آن را تجربه کرده بودم. 
وقتی تلفنم زنگ خورد و گفته شد 
کار با مسی تمام شده، دقیقاً همان 
حس زمان بازی کردن در اولدترافورد 
یا ومبلی به من دست می‌داد. برای 
در اختیار داشتن بهترین بازیکنی که 

دنیای فوتبال به چشم دیده در همه 
جهات مبارزه کرده و برنده شدیم.«

و بعد ماجرای داشتن مسی را تعریف 
ز یک لیوان  کرده:‌ »همه چیز ا
نوشیدنی سر میز شام شروع شد. 
رو به خورخه )شریک بکام در اینتر 
میامی( کردم و گفتم نیاز داریم روزی 
مسی در تیم ما بازی کند. احتمالاً 
این حرف را در یکی از همان نخستین 
دیدارهای‌مان زدم و از همان موقع 
در گوشه ذهنم باقی مانده بود. فکر 
می‌کنم مالک هر تیم ورزشی دقیقاً 
به یک چیز فکر می‌کند؛ می‌خواهم 
بهترین بازیکنان دنیا را به تیمم بیاورم. 
همه موفق به انجام چنین کاری 
نمی‌شوند اما ما سر میز شام به 
خودمان گفتیم اگر بتوانیم مسی را 
به اینجا بکشانیم، هم برای بازارمان 
خوب است، هم برای هواداران‌مان در 
این گوشه دنیا. قاعدتاً در این زمینه، 
کسی بهتر از او وجود نداشت. سال 
2019 پنهانی سوار هواپیما شدیم و 
از لندن به بارسلونا رفتیم. در آنجا در 
یک هتل به دیدار خورخه مسی )پدر و 
مدیربرنامه‌های لئو( رفتیم و مذاکرات 
اولیه را شروع کردیم. مذاکره صادقانه 
و ساده بود. به او گفتیم دوست داریم 

پسرت یک روز در تیم ما بازی کند. 
گفتیم، می‌دانیم هنوز وقتش نرسیده 
اما واقعاً می‌خواهیم یک روز لئو در 

میامی به میدان برود.«
و بعد هم اینجوری ماجرای راضی 

شدن لیونل را شرح داده: »فکر 
می‌کنم چیزی که به لئو در 
این زمینه کمک کرد، دیدن 
دوران حرفه‌ای من بود. وقتی 

به لیگ امریکا رفتم 
32 سال داشتم و از 
رئال مادرید جدا 
ن  آ بودم.  شده 
زمان خیلی‌ها از 
من انتقاد کردند 
به  می‌گفتند  و 
م  و می‌ر یی  جا
 14  ،13 که کلاً 

تیم بیشتر ندارد 
و فقط 6 ورزشگاه 
ی  برا ص  مخصو

فوتبال در آن کشور 
ین  ا د  وجو با  هست. 
مباحث در آن برهه، آماده 
پذیرش چنین سختی‌‌ای 
بودم. مردم می‌گفتند 
ریسکش زیاد است اما 

برای من موضوع چنین چیزهایی 
نبود. همیشه امریکا را دوست داشتم 
و عاشق فرصتی بودم که در اختیار 
همه می‌گذاشت. همیشه هم به این 
فکر می‌کردم اگر بتوانم روزی در این 
کشور زندگی می‌کنم، وجهه آنها 
را تغییر می‌دهم. می‌خواستم 
چیزهایی که در اروپا یاد گرفته 
بودم را به این منطقه از دنیا 
بیاورم و جزئی از آن شوم. 
البته نمی‌خواهم بگویم 
همه این کارها فقط به 
خاطر من است چون 
افراد زیادی تلاش کردند 
تا زمانی که لیگ این 
کشور روزهای سختی 
را تجربه می‌کرد من را 
به لس‌آنجلس ببرند. 
آنها آدم‌های متعهد و 
با بینشی بودند. فکر 
می‌کنم لئو همه این 
موارد را دیده و به خودش 
گفته است اوکی، این یک 
فرصت خوب است! البته به 
این موضوع هم پی برده که 
پروژه‌ای بلند مدت در دستور 

کار است.«

گفت و گوی مفصل بکام در مورد خریدن مسی

لیو فهمید پروژه ما بلندمدت است


